[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 января 2022 года
	№
	16
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 786 154,6 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета - 294 881,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 21 671,9 тыс. рублей;

2017 год - 24 212,0 тыс. рублей;

2018 год - 21 926,6 тыс. рублей;

2019 год - 22 406,5 тыс. рублей;

2020 год - 32 065,3 тыс. рублей;

2021 год - 21 198,6 тыс. рублей;

2022 год - 21 861,5 тыс. рублей;

2023 год - 22 413,1 тыс. рублей;

окружного бюджета - 871 651,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 30 848,5 тыс. рублей;

2018 год - 30 888,5 тыс. рублей;

2019 год - 135 342,4 тыс. рублей;

2020 год - 136 397,6 тыс. рублей;

2021 год - 209 634,0 тыс. рублей;

2022 год - 142 031,1 тыс. рублей;

2023 год - 136 531,1 тыс. рублей;

2024 год - 23 501,9 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

2) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Воспроизводство и использование объектов животного мира» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 178 890,6 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета 151 901,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 6 311,7 тыс. рублей;

2017 год - 6 338,7 тыс. рублей;

2018 год - 6 349,0 тыс. рублей;

2019 год - 6 389,8 тыс. рублей;

2020 год - 5 155,4 тыс. рублей;

2021 год - 3 868,5 тыс. рублей;

2022 год - 4 882,1 тыс. рублей;

2023 год – 5 479,6 тыс. рублей;

окружного бюджета – 26 989,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 7 800,0 тыс. рублей;

2019 год - 11 700,0 тыс. рублей;

2020 год - 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 389,5 тыс. рублей;

2022 год - 5 700,0 тыс. рублей;

2023 год - 200,0 тыс. рублей»;

3) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет  667 221,2 тыс. рублей, из них за счет средств:

окружного бюджета - 47 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2018 год - 12 600,0 тыс. рублей;

2019 год - 5 000,0 тыс. рублей

2020 год - 10 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2022 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2023 год - 5 000,0 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

4) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Мониторинг состояния окружающей среды» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 15 884,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2017 год - 1 796,5 тыс. рублей;

2018 год - 2 500,0 тыс. рублей;

2019 год - 9 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 486,9 тыс. рублей;

2021 год - 530,2 тыс. рублей;

2022 год - 535,5 тыс. рублей;

2023 год - 535,5 тыс. рублей;

2024 год - 500,0 тыс. рублей»;

5) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 493 893,9 тыс. рублей из них за счет средств:

федерального бюджета - 10 654,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 10 186,8 тыс. рублей;

2021 год - 467,5 тыс. рублей;

окружного бюджета - 483 239,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 81 904,9 тыс. рублей;

2020 год - 82 136,5 тыс. рублей;

2021 год - 123 960,4 тыс. рублей;

2022 год - 97 618,9 тыс. рублей;

2023 год - 97 618,9 тыс. рублей»;

6) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы

финансовых

ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 411 693,6 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 132 326,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 15 360,2 тыс. рублей;

2017 год - 17 873,3 тыс. рублей;

2018 год - 15 577,6 тыс. рублей;

2019 год - 16 016,7 тыс. рублей;

2020 год - 16 723,1 тыс. рублей;

2021 год - 16 862,6 тыс. рублей;

2022 год - 16 979,4 тыс. рублей;

2023 год - 16 933,5 тыс. рублей;

окружного бюджета - 279 367,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 20 417,7 тыс. рублей;

2018 год - 4 822,6 тыс. рублей;

2019 год - 25 959,4 тыс. рублей;

2020 год - 41 076,1 тыс. рублей;

2021 год - 76 255,8 тыс. рублей;

2022 год - 30 678,6 тыс. рублей;

2023 год - 30 678,6 тыс. рублей;

2024 год - 23 001,9 тыс. рублей»;

7) пункты 3, 4 раздела «Подпрограмма «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов, выявленных на 1 января 2018 года
	шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	1
	1
	1
	Региональный проект «Чистая страна» федерального проекта «Чистая страна»

	4.
	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов
	тыс. чел.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	15,85
	15,85
	15,85
	Региональный проект «Чистая страна» федерального проекта «Чистая страна»

           »;

8) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2015-2024
	1 786 154,6
	294 881,8
	871 651,6
	619 621,2

	2015
	110 018,9
	107 126,3
	2 892,6
	0,0

	2016
	45 255,8
	21 671,9
	23 583,9
	0,0

	2017
	505 501,7
	24 212,0
	30 848,5
	450 441,2

	2018
	182 405,1
	21 926,6
	30 888,5
	129 590,0

	2019
	197 338,9
	22 406,5
	135 342,4
	39 590,0

	2020
	168 462,9
	32 065,3
	136 397,6
	0,0

	2021
	230 832,6
	21 198,6
	209 634,0
	0,0

	2022
	163 892,6
	21 861,5
	142 031,1
	0,0

	2023
	158 944,2
	22 413,1
	136 531,1
	0,0

	2024
	23 501,9
	0,0
	23 501,9
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Воспроизводство и использование объектов животного мира»:

пункты 5, 5.1 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Основное мероприятие: «Переиздание Красной книги Чукотского автономного округа»
	2021-2022
	6 689,5
	0,0
	6 689,5
	0,0

	2021
	1 189,5
	0,0
	1 189,5
	0,0

	2022
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	5.1.
	Актуализация списков редких и исчезающих видов животных и растений и переиздание Красной книги Чукотского автономного округа
	2021-2022
	6 689,5
	0,0
	6 689,5
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2021
	1 189,5
	0,0
	1 189,5
	0,0

	2022
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2023
	178 890,6
	151 901,1
	26 989,5
	0,0

	2015
	107 126,3
	107 126,3
	0,0
	0,0

	2016
	6 311,7
	6 311,7
	0,0
	0,0

	2017
	6 338,7
	6 338,7
	0,0
	0,0

	2018
	14 149,0
	6 349,0
	7 800,0
	0,0

	2019
	18 089,8
	6 389,8
	11 700,0
	0,0

	2020
	5 355,4
	5 155,4
	200,0
	0,0

	2021
	 5 258,0
	3 868,5
	1 389,5
	0,0

	2022
	10 582,1
	4 882,1
	5 700,0
	0,0

	2023
	5 679,6
	5 479,6
	200,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его              последствий»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Региональный проект «Чистая страна» федерального проекта «Чистая страна»
	2019-2023
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2019
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

»;

пункт 3.2 признать утратившим силу;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2017-2023
	667 221,2
	0,0
	47 600,0
	619 621,2

	2017
	455 441,2
	0,0
	5 000,0
	450 441,2

	2018
	142 190,0
	0,0
	12 600,0
	129 590,0

	2019
	44 590,0
	0,0
	5 000,0
	39 590,0

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Мониторинг состояния окружающей среды»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Мониторинг водных объектов»
	2017-2024
	12 484,6
	0,0
	12 484,6
	0,0

	2017
	1 796,5
	0,0
	1 796,5
	0,0

	2018
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2019
	5 600,0
	0,0
	5 600,0
	0,0

	2020
	486,9
	0,0
	486,9
	0,0

	2021
	530,2
	0,0
	530,2
	0,0

	2022
	535,5
	0,0
	535,5
	0,0

	2023
	535,5
	0,0
	535,5
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	1.1.
	Организация и осуществление мониторинга водных объектов
	2017-2024
	3 588,1
	0,0
	3 588,1
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2017
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	486,9
	0,0
	486,9
	0,0

	2021
	530,2
	0,0
	530,2
	0,0

	2022
	535,5
	0,0
	535,5
	0,0

	2023
	535,5
	0,0
	535,5
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

   »;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2017-2024
	15 884,6
	0,0
	15 884,6
	0,0

	2017
	1 796,5
	0,0
	1 796,5
	0,0

	2018
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2019
	9 000,0
	0,0
	9 000,0
	0,0

	2020
	486,9
	0,0
	486,9
	0,0

	2021
	530,2
	0,0
	530,2
	0,0

	2022
	535,5
	0,0
	535,5
	0,0

	2023
	535,5
	0,0
	535,5
	0,0

	2024
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами»:

пункты 2, 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	2019-2022
	92 801,2
	10 654,3
	82 146,9
	0,0

	2019
	2 712,6
	0,0
	2 712,6
	0,0

	2020
	14 736,8
	10 186,8
	4 550,0
	0,0

	2021
	6 551,8
	467,5
	6 084,3
	0,0

	2022
	68 800,0
	0,0
	68 800,0
	0,0

	2.1.
	Субвенции на разработку проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) полигонов твердых коммунальных отходов
	2019-2021
	5 387,3
	0,0
	5 387,3
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2019
	2 712,6
	0,0
	2 712,6
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	2 674,7
	0,0
	2 674,7
	0,0

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации на создание современного комплекса по обращению с отходами

	2021
	3 400,0
	0,0
	3 400,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

»;

пункты 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Определение нормативов накопления твердых коммунальных отходов»
	2020-2021
	8 022,8
	0,0
	8 022,8
	0,0

	2020
	536,5
	0,0
	536,5
	0,0

	2021
	7 486,3
	0,0
	7 486,3
	0,0

	3.1.
	Выполнение натуральных исследований (замеров) для определения массы и объема твердых коммунальных отходов
	2020-2021
	8 022,8
	0,0
	8 022,8
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2020
	536,5
	0,0
	536,5
	0,0

	2021
	7 486,3
	0,0
	7 486,3
	0,0

	4.
	Основное мероприятие: «Субсидии региональным операторам в связи с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»
	2021-2023
	54 783,2
	0,0
	54 783,2
	0,0

	2021
	16 180,0
	0,0
	16 180,0
	0,0

	2022
	19 301,6
	0,0
	19 301,6
	0,0

	2023
	19 301,6
	0,0
	19 301,6
	0,0

	4.1.
	Субсидии региональным операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами на возмещение затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	2021-2023
	54 783,2
	0,0
	54 783,2
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2021
	16 180,0
	0,0
	16 180,0
	0,0

	2022
	19 301,6
	0,0
	19 301,6
	0,0

	2023
	19 301,6
	0,0
	19 301,6
	0,0

	5.
	Основное мероприятие: «Формирование экологической культуры населения в области обращения с отходами»

	2021-2023
	634,5
	0,0
	634,5
	0,0

	2021
	234,5
	0,0
	234,5
	0,0

	2022
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	5.1.
	Организация и проведение экологических мероприятий среди населения округа
	2021-2023
	634,5
	0,0
	634,5
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2021
	234,5
	0,0
	234,5
	0,0

	2022
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2023
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2023
	493 893,9
	10 654,3
	483 239,6
	0,0

	2019
	81 904,9
	0,0
	81 904,9
	0,0

	2020
	92 323,3
	10 186,8
	82 136,5
	0,0

	2021
	124 427,9
	467,5
	123 960,4
	0,0

	2022
	97 618,9
	0,0
	97 618,9
	0,0

	2023
	97 618,9
	0,0
	97 618,9
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»:
пункты 2, 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2015-2024
	218 056,5
	0,0
	218 056,5
	0,0

	2015
	2 892,6
	0,0
	2 892,6
	0,0

	2016
	4 160,6
	0,0
	4 160,6
	0,0

	2017
	4 109,7
	0,0
	4 109,7
	0,0

	2018
	4 822,6
	0,0
	4 822,6
	0,0

	2019
	25 959,4
	0,0
	25 959,4
	0,0

	2020
	31 168,1
	0,0
	31 168,1
	0,0

	2021
	63 484,4
	0,0
	63 484,4
	0,0

	2022
	29 228,6
	0,0
	29 228,6
	0,0

	2023
	29 228,6
	0,0
	29 228,6
	0,0

	2024
	23 001,9
	0,0
	23 001,9
	0,0

	2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих      деятельность      в
	2015-2024
	187 481,5
	0,0
	187 481,5
	0,0
	ГКУ ЧАО «Служба охраны животного мира,

	2015
	2 892,6
	0,0
	2 892,6
	0,0

	2016
	4 083,1
	0,0
	4 083,1
	0,0

	области промышленной и экологической безопасности
	2017
	4 109,7
	0,0
	4 109,7
	0,0
	природопользования и экологического мониторинга»

	2018
	4 822,6
	0,0
	4 822,6
	0,0

	2019
	25 182,9
	0,0
	25 182,9
	0,0

	2020
	30 238,7
	0,0
	30 238,7
	0,0

	2021
	36 411,4
	0,0
	36 411,4
	0,0

	2022
	28 655,6
	0,0
	28 655,6
	0,0

	2023
	28 655,6
	0,0
	28 655,6
	0,0

	2024
	22 429,3
	0,0
	22 429,3
	0,0

	2.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2024
	4 575,0
	0,0
	4 575,0
	0,0
	ГКУ ЧАО «Служба охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга»

	2016
	77,5
	0,0
	77,5
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	776,5
	0,0
	776,5
	0,0

	2020
	929,4
	0,0
	929,4
	0,0

	2021
	1 073,0
	0,0
	1 073,0
	0,0

	2022
	573,0
	0,0
	573,0
	0,0

	2023
	573,0
	0,0
	573,0
	0,0

	2024
	572,6
	0,0
	572,6
	0,0

»;

пункты 3, 3.1, 4, 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Укрепление материально-технической базы»
	2020-2023
	23 801,9
	0,0
	23 801,9
	0,0

	2020
	9 720,5
	0,0
	9 720,5
	0,0

	2021
	12 081,4
	0,0
	12 081,4
	0,0

	2022
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2023
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	3.1.
	Укрепление материально-технической базы государственных учреждений осуществляющих природоохранную деятельность, деятельность в области экологической безопасности и экологического контроля
	2020-2023
	23 801,9
	0,0
	23 801,9
	0,0
	ГКУ ЧАО «Служба охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга»

	2020
	9 720,5
	0,0
	9 720,5
	0,0

	2021
	12 081,4
	0,0
	12 081,4
	0,0

	2022
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2023
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие: «Обеспечение кадрового потенциала в организациях природоохранной деятельности, экологической безопасности и экоаналитического контроля Чукотского автономного округа»
	2020-2023
	1 777,5
	0,0
	1 777,5
	0,0

	2020
	187,5
	0,0
	187,5
	0,0

	2021
	690,0
	0,0
	690,0
	0,0

	2022
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

	2023
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

	4.1.
	Привлечение, трудоустройство и закрепление специалистов в организациях природоохранной деятельности, экологической безопасности и экоаналитического контроля Чукотского автономного округа
	2020-2023
	1 777,5
	0,0
	1 777,5
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО,

ГКУ ЧАО «Служба охраны животного мира, природопользования и экологического мониторинга»

	2020
	187,5
	0,0
	187,5
	0,0

	2021
	690,0
	0,0
	690,0
	0,0

	2022
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

	2023
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2024
	411 693,6
	132 326,4
	279 367,2
	0,0

	2015
	2 892,6
	0,0
	2 892,6
	0,0

	2016
	38 944,1
	15 360,2
	23 583,9
	0,0

	2017
	38 291,0
	17 873,3
	20 417,7
	0,0

	2018
	20 400,2
	15 577,6
	4 822,6
	0,0

	2019
	41 976,1
	16 016,7
	25 959,4
	0,0

	2020
	57 799,2
	16 723,1
	41 076,1
	0,0

	2021
	93 118,4
	16 862,6
	76 255,8
	0,0

	2022
	47 658,0
	16 979,4
	30 678,6
	0,0

	2023
	47 612,1
	16 933,5
	30 678,6
	0,0

	2024
	23 001,9
	0,0
	23 001,9
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова